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Polyprint A/S – CSR/CoC: 

 

Polyprint A/S er en familieejet/drevet virksomhed, der producerer flexibel emballage primært til 

fødevareindustrien. 

Vi ønsker at være en ansvarlig virksomhed, da vi tror på at det giver værdi for os som virksomhed, vores 

medarbejdere, miljøet og samfundet. 

 

1. Socialt ansvar og medarbejder trivsel 

Polyprint A/S ønsker at være en attraktiv og ansvarlig arbejdsplads, hvor alle respekteres, vi behandler 

hinanden godt, og er gode kollegaer. 

De værdier, som Polyprint lægger størst vægt på er samarbejde, kreativitet, fleksibilitet og e%ektivitet. 

Polyprint er en rummelig arbejdsplads. Der udøves ikke forskelsbehandling som følge af køn, 

race/etnicitet, religion, politisk anskuelse, seksuel orientering, social oprindelse, alder eller handicap. 

Polyprint accepterer ikke mobning eller chikane. 

Der skal være gode forhold for medarbejderne på Polyprint, dette sikres via dialog, flexibilitet, og 

udviklingsmuligheder, bl.a. i form af efteruddannelse eller opkvalificering. Herunder tilbydes også at 

medarbejdere bl.a. kan deltage i førstehjælpskurser. 

Vi sikrer, at der er minimal risiko for fysiske eller psykiske helbredsforringelser ved arbejdet. Ensidigt 

belastende arbejde, som medfører fare for fysisk eller psykisk helbredsforringelse på kort eller lang 

sigt, skal undgås eller begrænses. 

Det sikres ligeledes at alle medarbejdere har de nødvendige lovpligtige kurser for at udføre deres 

arbejde, ligesom vi gennem forebyggelse og løbende forbedringer sikrer et sikkert og sundt 

arbejdsmiljø. 

Polyprint vil sikre nye medarbejdere, at de føler sig velkomne og i stand til at løse deres opgaver. Derfor 

gennemgår alle nye medarbejdere en introduktion til produktionen, og præsenteres for deres kolleger, 

ligesom de introduceres til vores politikker og systemer. 

Alle ansatte får, senest 1 måned efter ansættelsesforholdets begyndelse, skriftlige oplysninger om løn, 

arbejdssted, arbejdets indhold, rettigheder mht. betalt ferie, opsigelsesvarsler, lønforhold, arbejdstid 

og evt. kollektive overenskomster. Den ugentlige arbejdstid registreres for alle ansatte. 

Og hvis det ønskes, afholdes der MUS (medarbejderudviklingssamtaler) en gang om året. 

Polyprint påvirker ikke de ansatte til at være, eller ikke at være medlem af en fagforening. 

Arbejdsmiljø- og tillidsrepræsentanter gives særlig beskyttelse i deres ansættelse, og ansatte bliver 

ikke afskediget på grund af deres tilhørsforhold til en fagforening. Vi favoriserer ikke en bestemt 

fagforening og vi respekterer retten til kollektiv forhandling. 
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2. Sikkerhed: 

Arbejdet på Polyprint foregår under hensyntagen til bl.a. følgende forebyggelsesprincipper: 

• Risici bekæmpes ved kilden – alle medarbejdere har pligt til at indberette til uhensigtsmæssige 

forhold til arbejdsmiljørepræsentant eller nærmeste leder. 

• Arbejdet tilpasses så vidt muligt den enkelte medarbejder, hvad angår bl.a. udformningen af 

arbejdspladsen og valg af arbejds-/sikkerhedsudstyr samt arbejds- og produktionsmetoder 

• Medarbejdernes arbejde med farlige sto%er sker på en sundhedsmæssig forsvarlig og sikker måde. 

Det betyder bl.a., at der for hvert farligt stof eller materiale er udarbejdet en forståelig 

arbejdspladsbrugsanvisning, som indeholder alle nødvendige oplysninger (forholdsregler, førstehjælp 

mv.). 

• Alle relevante ansatte er vejledt i brugen af sto%et eller materialet 

• Det nødvendige sikkerheds- og førstehjælpsudstyr er til rådighed og klar til brug 

• Ingen under 18 år arbejder med farlige sto%er 

• Alle lærlinge på Polyprint er over 15 år og arbejder som led i deres uddannelse 

Polyprint sikrer, at produktionen i alle led er planlagt og tilrettelagt, så den foregår på en sikkerheds- og 

sundhedsmæssig fuldt forsvarlig måde. 

Alle medarbejdere har mulighed for at udfylde APV (arbejdspladsvurdering), som behandles fortroligt 

af arbejdsmiljøorganisationen. Denne udføres som beskrevet i gældende lovgivning. 

3.  Sundhed: 

Polyprint vil gerne tage et medansvar for medarbejdernes sundhed. Derfor er følgende gældende i 

virksomheden: 

Polyprint har en sundhedsforsikring for samtlige medarbejdere, som sikrer hurtig behandling i tilfælde 

af sygdom samt økonomisk tilskud ifm. kritisk sygdom. 

I tilfælde af alkohol- eller stofmisbrug er Polyprint behjælpelig med støtte til evt. afvænning. 

Rygning begrænses løbende og Polyprint tilbyder rygestopkurser i det omfang medarbejderne ønsker 

det. 

4. Miljø: 

Polyprint A/S er ISO14001 og ISCC certificeret, og har tilsluttet os OCS (Operation Clean Sweep) 

gennem Plastindustrien. 

Vi arbejder løbende på at reducere energiforbruget i vores produktion ved brug af moderne maskiner 

og teknologi, samt energioptimering af produktionsapparatet, herunder omstilling til el i stedet for gas. 

Derudover har vi indgået en PPA aftale der dækker størstedelen af vores energiforbrug. 

Alle medarbejdere hos Polyprint er instrueret i a%aldssortering, og vi sorterer, sender til genanvendelse 

og minimerer i det omfang det er praktisk muligt. 
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Farligt a%ald er mærket, opbevaret og håndteret efter myndighedernes anvisning til miljøgodkendte 

modtageanlæg. 

Polyprint samarbejder med vores kunder om at tage ansvar for at de løsninger der vælges, er så 

miljørigtige som muligt i forhold til at de er Designet til genanvendelse, ligesom vores ISCC-

certificering gør det muligt at tilbyde ikke fossilt baserede råvarer. Dette medfører også en tæt dialog 

med vores leverandører omkring de rigtige muligheder. 

Polyprint’ klimaregnskab er tilgængeligt på vores hjemmeside. 

5. Forretningsetik og samarbejde med leverandører: 

Ingen af Polyprint’s medarbejdere giver eller modtager uberettigede fordele af danske eller 

udenlandske embedsmænd eller ansatte i det private erhvervsliv. 

Vi overholder gældende lovgivning og internationale konventioner, herunder arbejdsmiljø-, miljø- og 

menneskerettighedsstandarder. 

Polyprint handler ikke med virksomheder eller indgår samarbejde med virksomheder, som benytter sig 

af børnearbejde, korruption, herunder afpresning og bestikkelse. Ligeledes overholder de gældende 

international miljø- og arbejdsmiljølovgivning. 

Polyprint’s leverandør erklærer sig indforstået med ovenstående, ligesom de naturligvis garanterer, at 

dansk lovgivning overholdes. 

6. Fortrolighed og Whistleblower-ordning: 

Vi beskytter fortrolige oplysninger og persondata i henhold til GDPR og gældende regler. 

Medarbejdere må ikke dele virksomheds følsomme oplysninger med uvedkommende. 

Polyprint har en Whistleblower ordning, ordningen gælder for alle ansatte og kan bruges til at 

indberette grovere uregelmæssigheder eller brud på lovgivning, væsentlige politikker eller 

retningslinjer. 

Rapportering kan ske anonymt, og behandles af uafhængige advokater sammen med relevante ledere 

ved Polyprint. 

 

CSR/CoC-ansvaret ligger hos virksomhedens ledelse, og er tilgængelig for alle interne og eksterne 

interessenter på vores hjemmeside. 
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